
 
 

 
ประกาศสำนักงานสถิติแห่งชาติ 

เรื่อง รับสมัครข้าราชการพลเรือนสามัญเพื่อขอโอนมาแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งว่าง 
ในสังกัดสำนักงานสถิติแห่งชาติ 
...........………............................... 

  
ด้วยสำนักงานสถิติแห่งชาติ มีความประสงค์จะรับโอนข้าราชการพลเรือนสามัญมาแต่งตั้ง 

ให้ดำรงตำแหน่งว่างในสังกัดสำนักงานสถิติแห่งชาติ เพื่อให้การบริหารงานราชการเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ
และคล่องตัว อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ 
และหนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่เกี่ยวข้อง จึงประกาศรับสมัครโอนโดยมีรายละเอียดดังนี้  

๑. ตำแหน่งที่รับโอน 
นักวิชาการเงินและบัญชี (ระดับปฏิบัติการ หรือ ชำนาญการ)  จำนวน  1  อัตรา 

๒. คุณสมบัติของผู้สมัคร 
๒.๑ เป็นข้าราชการพลเรือนสามัญที่มีคุณสมบัติครบตามที่กำหนดในมาตรา 36  

แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑   
2.2 เป็นผู้ดำรงตำแหน่งในสายงานและระดับเดียวกับตำแหน่งที่รับสมัคร หรือเคยดำรง

ตำแหน่งในสายงานอ่ืนที่เกื้อกูลกันตามหลักเกณฑ์ที่ ก.พ. กำหนด 
๒.3 มีคุณสมบัติตรงตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งของ ก.พ. ในตำแหน่งที่สมัคร  
๒.4 ไม่อยู่ระหว่างถูกตั้งกรรมการสอบสวนทางวินัย หรือถูกลงโทษทางวินัย หรือไม่อยู่

ระหว่างการรับโทษอาญา เว้นแต่ความผิดลหุโทษหรือประมาท 

๓. การรับสมัคร 
3.1 ผู้ประสงค์ขอโอน ยื่นใบสมัครตามแบบฟอร์มที่กำหนด พร้อมแนบเอกสารหลักฐาน ดังนี้ 

(1) ใบสมัครขอโอนมารับราชการสังกัดสำนักงานสถิติแห่งชาติ พร้อมติดรูปถ่ายขนาด 
1.5 x 2 นิ้ว จำนวน 1 รูป  

(2) สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) จำนวน
อย่างละ 1 ฉบับ 

(3) สำเนาบัตรประวัติข้าราชการ (ก.พ. ๗) ที่เป็นปัจจุบัน จำนวน 1 ชุด 
(4) สำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการ (ต้องเป็นบัตรที่ไม่หมดอายุและอยู่ในระดับปัจจุบัน) 

จำนวน 1 ฉบับ 
3.2 ระยะเวลาการรับสมัคร 
      ตั้งแต่บัดนี้ จนถึงวันที ่28 กุมภาพันธ์ 2569  
 
 
 

3.3 วิธีการ... 



- 2 - 

3.3 วธิีการยื่นเอกสาร สามารถทำได้โดยเลือกวิธีการอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังนี้ 
(1) ทางไปรษณียล์งทะเบียน 
      ผู้ประสงค์ขอโอนสามารถส่งใบสมัครพร้อมด้วยเอกสารหลักฐานต่าง ๆ ที่เก่ียวข้อง 

โดยจ่าหน้าซอง ถึง กลุ่มการเจ้าหน้าที่ สำนักงานเลขานุการกรม สำนักงานสถิติแห่งชาติ ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 
๘๐ พรรษา อาคารซี ชั้น 5 ถนนแจ้งวัฒนะ เขตหลักสี่ แขวงทุ่งสองห้อง กรุงเทพมหานคร 10210 (วงเล็บมุมซอง 
“ใบสมัครโอนข้าราชการพลเรือนสามัญ”) โดยจะถือวันที่ที่ทำการไปรษณีย์ต้นทางประทับตรารับจดหมายเป็นสำคัญ 

(2) ทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส ์
 ผู้ประสงค์ขอโอนสามารถส่งใบสมัครขอโอนพร้อมด้วยเอกสารหลักฐานต่าง ๆ  

ที่เก่ียวข้อง ในรูปแบบไฟล์ (PDF) มาทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (email) : hrmnso2022@gmail.com  
ทั้งนี้ ผู ้สนใจสามารถสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที ่ กลุ่มการเจ้าหน้าที่ สำนักงาน

เลขานุการกรม สำนักงานสถิติแห่งชาติ โทรศัพท์ 0 2142 1294 

๔. วิธีการคัดเลือก 
สำนักงานสถิติแห่งชาติ จะดำเนินการพิจารณาคัดเลือกโดยพิจารณาจากเอกสารหลักฐาน 

ประวัติการรับราชการ และการสัมภาษณ์ เพื่อประเมินความรู้ ความสามารถ ทัศนคติ และความเหมาะสมกับ
ตำแหน่งที่จะแต่งตั้งอันเป็นประโยชน์แก่ทางราชการ ทั้งนี้ สำนักงานสถิติแห่งชาติ ขอสงวนสิทธิ์ที่จะไม่รับโอน   
หากพิจารณาแล้วเห็นว่าผู้ประสงค์ขอโอนไม่เหมาะสมกับตำแหน่งที่รับโอน 

๕. การพิจารณาแต่งตั้ง 
การโอนจะสมบูรณ์เมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุทั้งต้นสังกัดเดิมและส่วนราชการ 

ที่รับโอน และได้ดำเนินการตามข้ันตอนของกฎหมายและระเบียบที่เก่ียวข้องเรียบร้อยแล้ว 
 

ประกาศ  ณ  วันที่          
 
 
 

    (นายเอกพงษ์  หริ่มเจริญ) 
    ผู้อำนวยการสำนักงานสถิติแห่งชาติ 

 

๔  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๙

นายเอกพงษ์ หริ่มเจริญ
 04/02/2569



 
ใบสมัครขอโอนมารับราชการ 
สังกัดสำนักงานสถิติแห่งชาติ 

เขียนที ่                   
        วันที ่    เดือน                   พ.ศ.   

 
เรื่อง  ขอโอนมารับราชการในสำนักงานสถิติแห่งชาติ 

เรียน  ผู้อำนวยการสำนักงานสถิติแห่งชาติ 

   ด้วยข้าพเจ้าชื่อ นาย/นาง/น.ส     นามสกุล       
สัญชาติ  เชื้อชาติ    ศาสนา      
วันเดือนปีเกิด                   (อายุ  ปี         เดือน          ) 
เลขที่บัตรประชาชน            
สถานภาพสมรส   โสด          สมรส          หย่า         แยกกันอยู่ 
คู่สมรสประกอบอาชีพ          
ที่อยู่คู่สมรส            
             
 
มีความประสงค์ขอโอนมารับราชการในสำนักงานสถิติแห่งชาติ 
ตำแหน่ง/ระดับ           
สังกัด                          

                         
โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
๑. ปัจจุบันดำรงตำแหน่ง    ประเภท   ระดับ   
อัตราเงินเดือน  บาท  สังกัดฝ่าย/กลุ่ม/งาน      
สำนัก/กอง          กรม       กระทรวง   
โทรศัพท์ที่ทำงาน     การเป็นสมาชิก กบข.          เป็น            ไม่เป็น 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ          
            
             
             
 
 

ติดรูปถ่าย 
ขนาด 

๑.๕ x ๒ นิ้ว 
 

[

พิ

ม

พ์

ค ำ

อ้

ำ

ง

อิ

ง

จ

ำ

ก

[

พิ

ม

พ์

ค ำ

อ้

ำ

ง

อิ

ง

จ

ำ

ก

[

พิ

ม

พ์

ค ำ

อ้

ำ

ง

อิ

ง

จ

ำ

ก

[

พิ

ม

พ์

ค ำ

อ้

ำ

ง

อิ

ง

จ

ำ

ก

[

พิ

ม

พ์

ค ำ

อ้

[

พิ

ม

พ์

ค ำ

อ้



- ๒ - 
 

๒. ที่อยู่ปัจจุบัน บ้านเลขท่ี   หมู่ที่   หมู่บ้าน     
ตรอก/ซอย    ถนน    แขวง/ตำบล   
เขต/อำเภอ   จังหวัด    รหัสไปรษณีย์    
โทรศัพท์บ้าน    มือถือ       

 
๓. ที่อยู่ที่ติดต่อสะดวก 
            
            
            
             

๔. ประวัติการศึกษา 
ปีที่สำเร็จ
การศึกษา 

ระดับการศึกษา สถานศึกษา ชื่อปริญญา วิชาเอก เกรดเฉลี่ย 

 ต่ำกว่าปริญญาตรี     
 ปริญญาตรี     
 ปริญญาโท     
 อ่ืน ๆ     

 
๕. ความรู้ความสามารถทางภาพ (ระบุระดับความสามารถในแต่ละทักษะ) 

ภาษา การฟัง การพูด การอ่าน การเขียน 
ภาษาอังกฤษ     
ภาษาอ่ืน ๆ     

 
๖. ความรู้ความสามารถทางคอมพิวเตอร์ (โปรดระบุโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่สามารถใช้งานได้) 
            
            
             
             
 
 
 



- 3 - 
 

๗. ความรู้ความสามารถพิเศษอ่ืน ๆ  
            
             
             

๘. งานอดิเรก 
            
             
            
             

๙. เหตุผลท่ีขอโอนมารับราชการในสำนักงานสถิติแห่งชาติ 
            
             
             

๑๐.  ตั้งแต่รับราชการมาเคยต้องถูกสอบสวนเรื่องราวทางวินัยหรือไม่  (ให้ระบุว่ากรณีใดและผลเป็น
อย่างใด) 
            
            
             

๑๑. ข้าพเจ้าได้แนบเอกสารที่เกี่ยวข้องมาพร้อมนี้ 
   สำเนาปริญญาบัตร  สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) 
   สำเนา ก.พ.7   สำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการ 
   อ่ืน ๆ         

       ข้าพเจ้าขอรับรองว่าคำร้องนี้เป็นความจริงทุกประการ 
 
        ขอแสดงความนับถือ 
 
             (    ) 
               ตำแหน่ง      
                     วันที่         เดือน                 พ.ศ.   
 

 
  

     


